
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

－ 学長
カゲヤマ　タカシ

景山　節
＜平成24年4月＞

理学博士
名古屋文理大学学長

名古屋文理大学短期大学部学長
（平成24年4月～令和10年3月）

現　職
（就任年月）

別記様式第３号（その１）

（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

教 員 名 簿

学 長 又 は 校 長 の 氏 名 等

調書
番号

役職名 年齢
保有
学位等

月額基本給
（千円）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専
教授

(研究科
長）

オチアイ　ヒロフミ
落合　洋文

＜令和7年4月＞
工学博士

健康情報学※
メディア文化と表現※
モデル化とシミュレーション※
科学論文作成法
健康情報学演習1
健康情報学演習2
健康情報学演習3
健康情報学演習4

1前
1前
1後
2前
1前
1後
2前
2後

0.5
0.9
0.8
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1

名古屋文理大学
健康生活学部

教授
(平11.4)

5日

2 専 教授
ハセガワ　サトシ

長谷川　聡
＜令和7年4月＞

博士（情報科学）

健康情報学※
プログラミングと応用
健康情報学演習1
健康情報学演習2
健康情報学演習3
健康情報学演習4

1前
1前
1前
1後
2前
2後

0.5
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1

名古屋文理大学
情報メディア学部

教授
(平11.4)

5日

3 専 教授
シュウ　シンシン

周　欣欣
＜令和7年4月＞

博士（工学）

健康情報学※
健康情報学演習1
健康情報学演習2
健康情報学演習3
健康情報学演習4

1前
1前
1後
2前
2後

0.4
2
2
2
2

1
1
1
1
1

名古屋文理大学
情報メディア学部

教授
（平12.4）

5日

4 専 教授
ゴトウ　チホ
後藤　千穂

＜令和7年4月＞
博士（医学）

健康情報学※
健康データサイエンス
健康情報学演習1
健康情報学演習2
健康情報学演習3
健康情報学演習4

1前
1後
1前
1後
2前
2後

0.4
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1

名古屋文理大学
健康生活学部

教授
(平15.4)

5日

5 専 教授
コンドウ　テツヤ

近藤　徹弥
＜令和7年4月＞

博士(農学)

健康情報学※
健康情報学演習1
健康情報学演習2
健康情報学演習3
健康情報学演習4

1前
1前
1後
2前
2後

0.4
2
2
2
2

1
1
1
1
1

名古屋文理大学
健康生活学部

教授
（令5.4）

5日

6 専 教授
ヨシダ　ヒロシ

吉田　洋
＜令和7年4月＞

博士（経営学)

健康情報産業論
健康情報学演習1
健康情報学演習2
健康情報学演習3
健康情報学演習4

2前
1前
1後
2前
2後

2
2
2
2
2

1
1
1
1
1

名古屋文理大学
健康生活学部

教授
(平11.4)

5日

7 専 准教授
アオヤマ　タロウ

青山　太郎
＜令和7年4月＞

博士（学術）

メディア文化と表現※
健康情報学演習1
健康情報学演習2
健康情報学演習3
健康情報学演習4

1前
1前
1後
2前
2後

1.1
2
2
2
2

1
1
1
1
1

名古屋文理大学
情報メディア学部

准教授
（平29.4）

5日

8 その他 教授

ヤマダ　ユカリ
山田　ゆかり
＜令和8年4月＞

文学修士※ 健康心理学※ 2後 1.1 1

名古屋文理大学
健康生活学部

教授
(平11.4)

9 その他 教授
ナカムラ　マリ
中村　麻理

＜令和7年4月＞
博士（社会学）

専門社会調査演習
質的調査演習

1前
1後

2
2

1
1

名古屋文理大学
健康生活学部

教授
（平18.4）

10 その他 教授
ヨシダ　トモヨシ

吉田　友敬
＜令和7年4月＞

修士（学術）※ 健康情報学※ 1前 0.4 1

名古屋文理大学
情報メディア学部

教授
（平15.4）

11 その他 教授
ホンダ　カズヒコ

本多　一彦
＜令和7年4月＞

博士（理学） モデル化とシミュレーション※ 1後 1.2 1

名古屋文理大学
情報メディア学部

教授
(平11.4)

12 その他 教授
タヂカ　イチロウ

田近　一郎
＜令和7年4月＞

博士(情報科学) 情報メディアとシステム技術※ 1後 1.1 1

名古屋文理大学
情報メディア学部

教授
(平11.4)

13 その他 教授
クニトモ　ヒロタダ

國友　宏渉
＜令和8年4月＞

体育学修士 身体運動と健康※ 2前 1.1 1

名古屋文理大学
健康生活学部

教授
(平11.4)

14 その他 教授
セキ　タケシ

関　豪
＜令和8年4月＞

修士（体育学） 身体運動と健康※ 2前 0.9 1

名古屋文理大学
情報メディア学部

教授
(平12.4)

15 その他 教授
イケボウ　シゲヤ

池坊　繁屋
＜令和8年4月＞

博士（工学） 人工知能特論 2前 2 1

名古屋文理大学
情報メディア学部

教授
（令和5.4)

16 その他 講師
ヤマモト　チカ
山本　ちか

＜令和8年4月＞
博士（総合政策） 健康心理学※ 2後 0.9 1

名古屋文理大学短期大学部
食物栄養学科

教授
（平17.4）

17 その他 講師
セラ　キヨシ
世良　清

＜令和7年4月＞

修士（人間科学、
経済学）

知的財産権と研究倫理 1前 2 1
名古屋文理大学

客員教授
（令和6.4）

18 その他 講師
モリ　ヒロシ

森　博
＜令和7年4月＞

工学修士 情報メディアとシステム技術※ 1後 0.9 1
名古屋文理大学

名誉教授
（令和3.3）

担当授業科目
の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

申請に係る研
究科等の職務
に 従 事 す る
週当たり平均
日 数

別記様式第３号（その２の２）

（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

教 員 の 氏 名 等

（健康情報学研究科健康情報学専攻）

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有
学位等

月額
基本給
（千円）
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19 その他 講師
オダ　ヒロアキ
小田　裕昭

＜令和7年4月＞
博士（農学） 食生活と栄養 1前 2 1

名古屋大学大学院
生命農学研究科

准教授
（平11.4）

20 その他 講師
クリキ　キヨノリ

栗木　清典
＜令和8年4月＞

博士（医学） 健康データ解析演習 2前 2 1

静岡県立大学
食品栄養科学部

教授
（平21.4)

21 その他 講師
エンドウ　ヒデトシ

遠藤　英俊
＜令和7年4月＞

医学博士 地域医療と健康管理 1後 2 1
いのくちファミリークリニック

院長
（令和3.3）

22 その他 助教
オイエ　ユウイチ

御家　雄一
＜令和8年4月＞

修士（学術） 情報教育特論 2後 2 1

名古屋文理大学
情報メディア学部

助教
（令和6.4)

（注）

１　教員の数に応じ，適宜枠を増やして記入すること。

２　私立の大学の大学院の研究科の収容定員に係る学則の変更の認可を受けようとする場合若しくは届出を行おうとする場合又は大学等の設置者の変更の認可を受けよう

　とする場合は，この書類を作成する必要はない。

３　「申請に係る研究科等に従事する週当たりの平均日数」の欄は，専任教員のみ記載すること。

-教員名簿-3-



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 人 1人 4人 1人 人 6人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 1人 人 人 人 人 人 1人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 1人 人 1人 4人 1人 人 7人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

３　この書類は，申請又は届出に係る学部等の開設後，当該学部等の修業年限に相当する期間が満了する年度における状況を記載すること。

４　「基幹教員の年齢構成・学位保有状況」欄の「基幹教員」は，大学院の研究科又は研究科の専攻の場合，「専任教員」と読み替えること。

（注）

１　この書類は，申請又は届出に係る学部等ごとに作成すること。

２　この書類は，基幹教員についてのみ作成すること。

５　専門職大学院若しくは専門職大学の前期課程を修了した者又は専門職大学又は専門職短期大学を卒業した者に対し授与された学位については，「その他」の欄にその数を

　記載し，「備考」の欄に，具体的な学位名称を付記すること。

講 師

助 教

合 計

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

基幹教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

-教員名簿-4-


	学長の氏名等
	教員の氏名等
	基幹教員の年齢構成・学位保有状況



