

教 員 名 簿

学 長 又 は 校 長 の 氏 名 等						
調書 番号	役職名	フリガナ 氏名 <就任(予定)年月>	年齢	保有 学位等	月額基本給 (千円)	現 職 (就任年月)
—	学長	カゲヤマ タカシ 景山 節 <平成24年4月>		理学博士		名古屋文理大学学長 名古屋文理大学短期大学部学長 (平成24年4月～令和10年3月)

教 員 の 氏 名 等													
(健康情報学研究科健康情報学専攻)													
調書 番号	教員 区分	職位	フリガナ 氏名 <就任(予定)年月>	年齢	保有 学位等	月額 基本給 (千円)	担当授業科目 の名称	配 年	当 次	担 単 位 数	当 年 開 講 数	現 職 (就任年月)	申請に係る研 究科等の職務 に従事する 週当たり平均 日 数
1	専	教授 (研究科 長)	オチアイ ヒロフミ 落合 洋文 <令和7年4月>		工学博士		健康情報学※ メディア文化と表現※ モデル化とシミュレーション※ 科学論文作成法 健康情報学演習1 健康情報学演習2 健康情報学演習3 健康情報学演習4	1前 1前 1後 2前 1前 1後 2前 2後		0.5 0.9 0.8 2 2 2 2	1 1 1 1 1 1 1 1	名古屋文理大学 健康生活学部 教授 (平11.4)	5日
2	専	教授	ハセガワ サトシ 長谷川 聡 <令和7年4月>		博士(情報科学)		健康情報学※ プログラミングと応用 健康情報学演習1 健康情報学演習2 健康情報学演習3 健康情報学演習4	1前 1前 1前 1後 2前 2後		0.5 2 2 2 2 2	1 1 1 1 1 1	名古屋文理大学 情報メディア学部 教授 (平11.4)	5日
3	専	教授	シュウ シンシン 周 欣欣 <令和7年4月>		博士(工学)		健康情報学※ 健康情報学演習1 健康情報学演習2 健康情報学演習3 健康情報学演習4	1前 1前 1後 2前 2後		0.4 2 2 2 2	1 1 1 1 1	名古屋文理大学 情報メディア学部 教授 (平12.4)	5日
4	専	教授	ゴトウ チホ 後藤 千穂 <令和7年4月>		博士(医学)		健康情報学※ 健康データサイエンス 健康情報学演習1 健康情報学演習2 健康情報学演習3 健康情報学演習4	1前 1後 1前 1後 2前 2後		0.4 2 2 2 2 2	1 1 1 1 1 1	名古屋文理大学 健康生活学部 教授 (平15.4)	5日
5	専	教授	コンドウ テツヤ 近藤 徹弥 <令和7年4月>		博士(農学)		健康情報学※ 健康情報学演習1 健康情報学演習2 健康情報学演習3 健康情報学演習4	1前 1前 1後 2前 2後		0.4 2 2 2 2	1 1 1 1 1	名古屋文理大学 健康生活学部 教授 (令5.4)	5日
6	専	教授	ヨシダ ヒロシ 吉田 洋 <令和7年4月>		博士(経営学)		健康情報産業論 健康情報学演習1 健康情報学演習2 健康情報学演習3 健康情報学演習4	2前 1前 1後 2前 2後		2 2 2 2 2	1 1 1 1 1	名古屋文理大学 健康生活学部 教授 (平11.4)	5日
7	専	准教授	アオヤマ タロウ 青山 太郎 <令和7年4月>		博士(学術)		メディア文化と表現※ 健康情報学演習1 健康情報学演習2 健康情報学演習3 健康情報学演習4	1前 1前 1後 2前 2後		1.1 2 2 2 2	1 1 1 1 1	名古屋文理大学 情報メディア学部 准教授 (平29.4)	5日
8	その他	教授	ヤマダ ユカリ 山田 ゆかり <令和8年4月>		文学修士※		健康心理学※	2後		1.1	1	名古屋文理大学 健康生活学部 教授 (平11.4)	
9	その他	教授	ナカムラ マリ 中村 麻理 <令和7年4月>		博士(社会学)		専門社会調査演習 質的調査演習	1前 1後		2 2	1 1	名古屋文理大学 健康生活学部 教授 (平18.4)	
10	その他	教授	ヨシダ トモヨシ 吉田 友敬 <令和7年4月>		修士(学術)※		健康情報学※	1前		0.4	1	名古屋文理大学 情報メディア学部 教授 (平15.4)	
11	その他	教授	ホンダ カズヒコ 本多 一彦 <令和7年4月>		博士(理学)		モデル化とシミュレーション※	1後		1.2	1	名古屋文理大学 情報メディア学部 教授 (平11.4)	
12	その他	教授	タチカ イチロウ 田近 一郎 <令和7年4月>		博士(情報科学)		情報メディアとシステム技術※	1後		1.1	1	名古屋文理大学 情報メディア学部 教授 (平11.4)	
13	その他	教授	クニトモ ヒロタダ 國友 宏渉 <令和8年4月>		体育学修士		身体運動と健康※	2前		1.1	1	名古屋文理大学 健康生活学部 教授 (平11.4)	
14	その他	教授	セキ タケシ 関 豪 <令和8年4月>		修士(体育学)		身体運動と健康※	2前		0.9	1	名古屋文理大学 情報メディア学部 教授 (平12.4)	
15	その他	教授	イケボウ シゲヤ 池坊 繁屋 <令和8年4月>		博士(工学)		人工知能特論	2前		2	1	名古屋文理大学 情報メディア学部 教授 (令和5.4)	
16	その他	講師	ヤマモト チカ 山本 ちか <令和8年4月>		博士(総合政策)		健康心理学※	2後		0.9	1	名古屋文理大学短期大学部 食物栄養学科 教授 (平17.4)	
17	その他	講師	セラ キヨシ 世良 清 <令和7年4月>		修士(人間科学、 経済学)		知的財産権と研究倫理	1前		2	1	名古屋文理大学 客員教授 (令和6.4)	
18	その他	講師	モリ ヒロシ 森 博 <令和7年4月>		工学修士		情報メディアとシステム技術※	1後		0.9	1	名古屋文理大学 名誉教授 (令和3.3)	

19	その他	講師	オダ ヒロアキ 小田 裕昭 <令和7年4月>		博士（農学）		食生活と栄養	1前	2	1	名古屋大学大学院 生命農学研究科 准教授 (平11.4)	
20	その他	講師	クリキ キヨノリ 栗木 清典 <令和8年4月>		博士（医学）		健康データ解析演習	2前	2	1	静岡県立大学 食品栄養科学部 教授 (平21.4)	
21	その他	講師	エンドウ ヒデトシ 遠藤 英俊 <令和7年4月>		医学博士		地域医療と健康管理	1後	2	1	いのちファミリークリニック 院長 (令和3.3)	
22	その他	助教	オイエ ユウイチ 御家 雄一 <令和8年4月>		修士（学術）		情報教育特論	2後	2	1	名古屋文理大学 情報メディア学部 助教 (令和6.4)	

(注)

- 1 教員の数に応じ、適宜枠を増やして記入すること。
- 2 私立の大学の大学院の研究科の収容定員に係る学則の変更の認可を受けようとする場合若しくは届出を行おうとする場合又は大学等の設置者の変更の認可を受けようとする場合は、この書類を作成する必要はない。
- 3 「申請に係る研究科等に従事する週当たりの平均日数」の欄は、専任教員のみ記載すること。

基幹教員の年齢構成・学位保有状況										
職 位	学 位	29歳以下	30～39歳	40～49歳	50～59歳	60～64歳	65～69歳	70歳以上	合 計	備 考
教 授	博 士	人	人	人	1人	4人	1人	人	6人	
	修 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短期大士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	その他	人	人	人	人	人	人	人	人	
准 教 授	博 士	人	1人	人	人	人	人	人	1人	
	修 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短期大士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	その他	人	人	人	人	人	人	人	人	
講 師	博 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	修 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短期大士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	その他	人	人	人	人	人	人	人	人	
助 教	博 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	修 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短期大士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	その他	人	人	人	人	人	人	人	人	
合 計	博 士	人	1人	人	1人	4人	1人	人	7人	
	修 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短期大士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	その他	人	人	人	人	人	人	人	人	

(注)

- 1 この書類は、申請又は届出に係る学部等ごとに作成すること。
- 2 この書類は、基幹教員についてのみ作成すること。
- 3 この書類は、申請又は届出に係る学部等の開設後、当該学部等の修業年限に相当する期間が満了する年度における状況を記載すること。
- 4 「基幹教員の年齢構成・学位保有状況」欄の「基幹教員」は、大学院の研究科又は研究科の専攻の場合、「専任教員」と読み替えること。
- 5 専門職大学院若しくは専門職大学の前期課程を修了した者又は専門職大学又は専門職短期大学を卒業した者に対し授与された学位については、「その他」の欄にその数を記載し、「備考」の欄に、具体的な学位名称を付記すること。